
PREFEITURA DE

RapipocaPra frento, pra

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS too
TOMADA DE PREÇOS Nº 22.06.01/TP tm Ea

Aos 05 (cinco) dias do mês de maio de 2022, às 09h00min, na sala da Comissão .
oo

Permanente de Licitação, localizada na Rua Antônio Oliveira Menezes, SN - Centro,

Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques,

Presidente, e os membros Oseias Luís Irineu e José Sales Barbosa da Silva, para

abertura dos envelopes "Propostas de preços", das empresas HABILITADAS,

conforme Ata da sessão realizada no dia 28.03.2022, da Tomada. de Preços Nº..

22.06.01/TP, que tem como objeto : contratação de empresa especializada para

serviços de roçagem, capina manual e limpeza de terrenos, poda de árvores

com limpeza e retirada de galhos nas áreas interna é externa das unidades de

ensino. Com disponibilização de mão-de-obra e fornecimento de todos os

materiais e equipamentos necessários. Oficializada a
abrur

da sessão,

EsERviÇOSpoent

apresentou proposta com o valor global de R$ 550,00.pia e treze mi,

quinhentos e cinquenta reais); 3 - ECO NORDESTE: SERVIÇOS E SOLUÇÕES m

AMBIENTAIS LTDA: apresentou proposta com.o valor globalde R$ 336,600,00

(trezentos e trinta e seis mil e seiscentos reais); 4 «FILO SERVIÇOS LTDA: Ao

analisar a proposta de preços foi detectada que a mesma
0
eixou de apresentar a

coluna a qual refere-se a descrição dos valores por mencionado no

"o rea

proposta com o valor global de R$ 303.200,00 (trezentos. e"três e duzentos
r

AR



PREFEITURA DE

ItapipocaPrafren gente

reais); 6 - URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI: apresentou

proposta com o valor global de R$ 309.850,00 (trezentos e nove mil, oitocentos e

cinquenta reais); 7 - L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕE-S EIRELI: apresentou

proposta com o valor global de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil

reais). A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As

propostas das empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Comissão, para retirada

pelas empresas, por um período de 30 dias. Passado o período referido sem que as

propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão destruídas. A Presidente

informou que encaminhará as propostas para o setor de engenharia, para análise e

emissão de parecer técnico, afim de verificar a conformidade das mesmas com o

orçamento da Prefeitura. Dado o parecer técnico e declarada a vencedora o resultado

será publicado nos mesmos meios em que se deu a publicação do instrumento

convocatório Assim, foi encerrada a presente sessão, sendo lavrada ata que, após lida

e achada conforme, será assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo a

ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 05 de maio de 2022.

E
s

Wilsiane Soares de OliveiraMarques *
Presidente da CPL

Sala dmCÁa
Oseias Luís Irineu José Sales Barbosa da Silva

A

Membro da CPL
Membro da CPL a

E
T

D Monsrae QN Contra (88) 36315950


